)MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A SU CASA

NOMBRE PRODUCTO

LONGANIZA EXTRA ROJA

Denominacion legal

Chorizo

CANTIDAD NETA

0,500 kg/ud.

INGREDIENTES

Carne y grasa de cerdo, sal, pimentdn, especias,
azucares,dextrina,antioxidante:E-331,emulgente:
E-450,E-451, conservadores: E-250,E-252.

ALERGENOS

No contiene

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1443 KJul
Valor energético Kcal 346 Kcal
Grasas (g) 27,58
Hidratos de carbono (g) 2g
de las cuales Aztcares (g) 01g
Proteinas (g) 25g
Sal (g) 48
INFORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: 180dias

Modo de empleo

Consumir a temperatura ambiente.Tripa no comestible.

Condiciones de conservacion

Conservar en lugar fresco y seco

Origen

Espafa

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador

Los Majadales de Flores S.L., C/ Pedro Velasco, 12, 37210

Vitigudino ( Salamanca) Espafia.
10.13387/SA




